
Pięciuset…

W siedzibie Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Katowicach w
dniach od 7 do 9 października br. odbyła się XXVII edycja Kursu dla myśliwych łuczników
według standardów IBEP (International Bowhunter Education Program). Kurs został
zorganizowany przez Oddział Śląsk Polskiego Stowarzyszenia Myślistwa Łuczniczego, a
prowadzony był przez certyfikowanych instruktorów. Tradycyjnie wykłady w postaci
prezentacji multimedialnej przeplatane były egzaminami praktycznymi, a całość zakończył
test wiedzy teoretycznej.

W trakcie wykładów padło z sali mnóstwo pytań dotyczących zagadnień
współczesnego bowhuntingu na które instruktorzy starali się udzielać wyczerpujących
odpowiedzi. Nie wszystkie jednak pytania doczekały się wyjaśnień, bo jak odpowiedzieć na
pytanie ”Dlaczego w Polsce nadal nie można polować przy pomocy łuku? Dlaczego nie
bierzemy przykładu z Hiszpanów, którzy wykorzystując możliwości łuku bloczkowego
skutecznie redukują populacje dzików w aglomeracjach miejskich? I czy musi dojść do
tragedii podczas ataku dzików na ludzi by zmieniono zapisy ustawowe tak by dopuścić łuk
bloczkowy do wykonywania polowania, gdyż niewiele brakowało by w ostatnim czasie
zaatakowane przez dzika dziecko ciężko ranne trafiło do szpitala. Na te i inne pytania
będziemy poszukiwać odpowiedzi i najlepszych rozwiązań.



Nowi myśliwi łucznicy pomyślnie zaliczając wszystkie testy dołączyli do członków
Stowarzyszenia powiększając jej liczbę do cyfry 500.

Serdecznie gratulujemy uzyskanych certyfikatów bowhunterskich i życzmy nowym
łowcom wielu sukcesów podczas polowania z łukiem i jak najszybszego spotkania się na
łuczniczych łowach w polskiej kniei.

Kończąc chcielibyśmy podziękować Łowczemu Okręgowemu koledze Michałowi
Gawdzikowi za pomoc w organizacji Kursu oraz za udostępnienie infrastruktury strzelnicy
oraz sali wykładowej w siedzibie ZO PZŁ w Katowicach.

Z łuczniczym pozdrowieniem

Hubert Darz!
Arkadiusz Głąb
Instruktor myślistwa łuczniczego w PBA, członek Komisji łuczniczej przy
ZO PZŁ Katowice, myśliwy niestowarzyszony PZŁ.


